
Vekstnytt uke 36 – 2023  
  
Den siste uken har vi hatt sol og vind, det er fine innhøstingsforhold. Endelig ble det akseptable 
innhøstingsforhold for 2.slåtten. Potetene har vært utsatt for sterke angrep av tørråte og noe er blitt 
tatt opp.  

  

Korn:  
Treskingen er i full gang, og det meldes om svært varierende avlinger i vårt distrikt. Det første kornet 
som høstes har minst avlingspotensiale.  Kornet som ble sådd seint ser ut til å ha et større 
avlingspotensiale. Vi minner om behandlingsfrist på 10 dager for korn som tvangsmodnes med 
glyfosat.   

Hindre spredning av floghavre ved å dekke til kornlasset så snart man beveger seg ut av åkeren og 
inn på offentlig vei. Har man registrert floghavre på eiendommen man driver, er rengjøring av tresker 
mellom skifter/eiendommer svært viktig.  

Så lenge kornet ikke er tresket anbefales det å gå floghavrekontroll hver uke.  

  

Gras:  
Det fine været har bidratt til at mange er i gang med 2.slåtten. I år er det ekstra viktig å ta fôrprøver 
for å få oversikt over næringsinnhold/fôrverdi. Mange oppnår ikke tilfredsstillende avling, halm kan 
være et alternativ. Er det mye etterrenning og grønt i halmen må den behandles for å unngå at det 
dannes giftstoffer.   

  
Det er viktig å tenke på overvintringa av enga og ha det med i planleggingen. Når det gjelder beiting 
utover, må en unngå for hard beiting på eng seint på høsten. Dersom enga snaubeites går dette 
utover grasplantenes forberedelser til overvintringen, og enga kan gå ut. Raigras kan derimot beites 
godt utover.  
  
Potet:  
Potetinnhøstingen er i gang, og det er flere som har igangsatt risknusing og nedsviing. De som skal 
høste seinere må følge på med tørråtebekjempelse.   
  

Andre saker   
Forlenget frist for overflatespredning av husdyrgjødsel   
Mye nedbør og flom har ført til at mange ikke har fått tatt slåtten og spredt husdyrgjødsla. 
Landbruks- og matdepartementet har med bakgrunn i dette utvida fristen for overflatespredning av 
husdyrgjødsel på eng fra 1.september til 1.oktober. Den midlertidige spredefristen 1. oktober gjelder 
hele Innlandet fylke.  

Regionale miljøtilskudd  
Vi får mange spørsmål om hvordan problemene som har vært med å få spredd husdyrgjødsla, 
innvirker på tilskudd til miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel. Når det er gitt midlertidig 
forskriftsendring fram til 1. oktober, er det ikke brudd på gjødselvareforskriften å spre på eng i 
september slik at det er greit i forhold til miljøvennlig spredning av husdyrgjødsel.   



  
  

Vi står da igjen med to krav i RMP-forskriften  
1. Krav om høsting etter siste spredning på alle arealer der det gis tilskudd til miljøvennlig     
spredning av husdyrgjødsel. Dette gjelder alle tiltakene.  
2. Kravet for tiltaket (bred)spredning om våren eller i vekstsesongen om at foretaket ikke 
kan      spre noe husdyrgjødsel om høsten på arealer foretaket disponerer, dvs. heller ikke på      
arealer det ikke gis tilskudd for.     
  
Evt. midlertidig endring av RMP-forskriften har vi tatt opp med Landbruksdirektoratet og dette må vi 
komme tilbake til.  

  

Tilskudd til drenering:  
Vi minner om at det i de fleste kommuner fortsatt er ledige tilskuddsmidler for drenering av 
jordbruksjord og det gjelder en 3-års frist for gjennomføring av tiltaket etter godkjenning. Husk at 
søknaden skal være godkjent før man starter arbeidet.  

  

Landbrukskontorene i Solør-Odal, Norsk Landbruksrådgiving Øst og Statsforvalteren i Innlandet  
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